



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ЧОНГЫМАШ,  
АРХИТЕКТУР ДЕН  
ИЛЕМ-КОММУНАЛ  
ОЗАНЛЫК  
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО  
СТРОИТЕЛЬСТВА,  
АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-  
КОММУНАЛЬНОГО  
ХОЗЯЙСТВА  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

## П Р И К А З

от 22 июня 2021 г. № 304

### О внесении изменений в некоторые приказы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл

В соответствии с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 февраля 2012 г. № 54 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Марий Эл по утверждению границ охранных зон газораспределительных сетей и наложению ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки» п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в следующие приказы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл:

1. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 16 января 2017 г. № 8 «Об утверждении границ охранных зон

газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

Внесен в Реестр нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Марий Эл

Регистрационный номер  
120920210021

« 29 » 06 20 21 г.

в абзаце третьем пункта 1 слова «протяженность 103 м» заменить словами «протяженность 126 м»;

в наименовании приложения № 2 слова «протяженность 103 м» заменить словами «протяженность 126 м».

2. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 27 июля 2017 г. № 302 «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в пункте 1:

в абзаце пятом слова «протяженность 6688 м» заменить словами «протяженность 6306 м»;

в абзаце восьмом слова «протяженность 15339 м» заменить словами «протяженность 23838 м»;

в наименовании приложения № 4 слова «протяженность 6688 м» заменить словами «протяженность 6306 м»;

в наименовании приложения № 7 слова «протяженность 15339 м» заменить словами «протяженность 23838 м».

3. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 5 июля 2018 г. № 264 «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в абзаце втором пункта 1 слова «протяженность 1601 м» заменить словами «протяженность 1588 м»;

в наименовании приложения № 1 слова «протяженность 1601 м» заменить словами «протяженность 1588 м».

4. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 19 августа 2019 г. № 329 «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «протяженность 1451 м» заменить словами «протяженность 1672 м»;

в абзаце третьем слова «протяженность 9600 м» заменить словами «протяженность 10357 м»;

в абзаце четвертом слова «протяженность 1727 м» заменить словами «протяженность 1751 м»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«газопровода низкого давления д. Тойкино, кадастровый номер: 12:04:0000000:2229, назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, площадь 1773,3 квадратных метров, протяженность 2024 метров, местоположение: Республика Марий Эл, Медведевский р-н,

д. Тойкино, начало газопровода - 15,5 м на северо-запад от д.1 ул. Финская деревня; конец газопровода – д. 64 ул. Солнечная, по координатам характерных точек согласно приложению № 5;»;

в абзаце седьмом слова «кадастровый номер: 12:04:0000000:7560» заменить словами «кадастровый номер: 12:04:0000000:7506»;

в абзаце десятом слова «протяженность 2780 м» заменить словами «протяженность 2893 м»;

в абзаце двенадцатом слова «протяженность 2148 м» заменить словами «протяженность 2609 м»;

в наименовании приложения № 1 слова «протяженность 1451 м» заменить словами «протяженность 1672 м»;

в наименовании приложения № 2 слова «протяженность 9600 м» заменить словами «протяженность 10357 м»;

в наименовании приложения № 3 слова «протяженность 1727 м» заменить словами «протяженность 1751 м»;

наименование приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«Перечень координат характерных точек границ охранной зоны газопровода низкого давления д. Тойкино, кадастровый номер: 12:04:0000000:2229, назначение: 1.6. Сооружения газохимического комплекса, площадь 1773,3 квадратных метров, протяженность 2024 метров, местоположение: Республика Марий Эл, Медведевский р-н, д. Тойкино, начало газопровода - 15,5 м на северо-запад от д.1 ул. Финская деревня; конец газопровода – д. 64 ул. Солнечная, по координатам характерных точек согласно приложению № 5;»;

в наименовании приложения № 6 слова «кадастровый номер: 12:04:0000000:7560» заменить словами «кадастровый номер: 12:04:0000000:7506»;

в наименовании приложения № 9 слова «протяженность 2780 м» заменить словами «протяженность 2893 м»;

в наименовании приложения № 11 слова «протяженность 2148 м» заменить словами «протяженность 2609 м».

5. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 25 декабря 2019 г. № 517 «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в пункте 1:

в абзаце шестнадцатом слова «кадастровый номер: 112:08:1200104:282» заменить словами «кадастровый номер: 112:08:1200104:286»;

в абзаце семнадцатом слова «протяженность 1031,0 м» заменить словами «протяженность 1121 м»;

в абзаце девятнадцатом слова «протяженность 44,0 м» заменить словами «протяженность 55 м»;

в наименовании приложения № 15 слова «кадастровый номер: 112:08:1200104:282» заменить словами «кадастровый номер: 112:08:1200104:286»;

в наименовании приложения № 16 слова «протяженность 1031,0 м» заменить словами «протяженность 1121 м»;

в наименовании приложения № 18 слова «протяженность 44,0 м» заменить словами «протяженность 55 м».

6. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 7 апреля 2020 г. № 162 «Об утверждении границы охранной зоны газораспределительной сети и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в абзаце втором пункта 1 слова «протяженность 315 м» заменить словами «протяженность 336 м»;

в наименовании приложения слова «протяженность 315 м» заменить словами «протяженность 336 м».

7. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 30 апреля 2021 г. № 201 «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «протяженность 1568 м» заменить словами «протяженность 1920 м»;

в абзаце шестнадцатом слова «протяженность 4043 м» заменить словами «протяженность 4203 м»;

в абзаце девятнадцатом слова «протяженность 2055 м» заменить словами «протяженность 1957 м»;

в абзаце двадцать втором слова «протяженность 612 м» заменить словами «протяженность 692 м»;

в абзаце двадцать пятом слова «протяженность 867 м» заменить словами «протяженность 828 м»;

в абзаце двадцать седьмом слова «протяженность 1286 м» заменить словами «протяженность 1114 м»;

в абзаце двадцать девятом слова «протяженность 387 м» заменить словами «протяженность 397 м»;

в наименовании приложения № 3 слова «протяженность 1568 м» заменить словами «протяженность 1920 м»;

в наименовании приложения № 15 слова «протяженность 4043 м» заменить словами «протяженность 4203 м»;

в наименовании приложения № 18 слова «протяженность 2055 м» заменить словами «протяженность 1957 м»;

в наименовании приложения № 21 слова «протяженность 612 м» заменить словами «протяженность 692 м»;

в наименовании приложения № 24 слова «протяженность 867 м» заменить словами «протяженность 828 м»;

в наименовании приложения № 26 слова «протяженность 1286 м» заменить словами «протяженность 1114 м»;

в наименовании приложения № 28 слова «протяженность 387 м» заменить словами «протяженность 397 м».

8. В приказе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 25 мая 2021 г. № 233 «Об утверждении границы охранной зоны газораспределительной сети и наложении ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки»:

в абзаце втором пункта 1 слова «протяженность 3651 м» заменить словами «протяженность 5383 м»;

в наименовании приложения слова «протяженность 3651 м» заменить словами «протяженность 5383 м».

Министр

М.Р.Степанов